
Nr. 13623
26 april

2024

Regeling van de Minister voor Primair en Voortgezet Onderwijs van 18 april

2024, nr. 44869525 houdende wijziging van de Subsidieregeling verbinding

po-vo in verband met een technische onvolkomenheid en de verhoging van

het subsidieplafond

De Minister voor Primair en Voortgezet Onderwijs,

Gelet op artikel 71 van de Wet op het primair onderwijs, artikel 67 van de Wet primair onderwijs BES,
artikel 5.11 van de Wet voortgezet onderwijs 2020 en artikel 71 van de Wet op de expertisecentra;

Besluit:

ARTIKEL I. 

De Subsidieregeling verbinding po-vo wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel 5 wordt ‘€ 54.600.000’ vervangen door ‘€ 61.200.000’.

B

In artikel 10, derde lid, onderdeel b, wordt ‘gepubliceerd op 31 januari 2024’ vervangen door ‘gepubli-
ceerd op 7 maart 2024’.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant
waarin zij wordt geplaatst en werkt ten aanzien van artikel I, onderdeel B, terug tot en met 10 februari
2024.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister voor Primair en Voortgezet Onderwijs,
M.L.J. Paul

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2024 nr. 13623 26 april 2024



TOELICHTING 

Artikel I, onderdeel A 

Het oorspronkelijke subsidiebedrag van € 54.600.000 is tijdens de aanvraagperiode ruimschoots
overvraagd. Om meer coalities de mogelijkheid te bieden om deel te nemen aan de subsidieregeling
is besloten om het subsidieplafond te verhogen. Het subsidieplafond wordt door de wijziging
verhoogd van € 54.600.000 naar € 61.200.000.

Artikel I, onderdeel B 

Voor de rangschikking van vo-scholen in de subsidieregeling verbinding po-vo wordt gebruik gemaakt
van achterstandsscores. Deze gegevens worden berekend en gepubliceerd door het CBS.

In de achterstandsscores zonder drempel die op 31 januari 2024 zijn gepubliceerd, is een fout
geslopen. Op 7 maart 2024 zijn de correcte scores gepubliceerd.1 Middels deze wijzigingsregeling
wordt voor vo-scholen geëxpliciteerd welke scores worden gehanteerd bij de rangschikking van de
aanvragen.

Omdat de aanvraagperiode reeds is verstreken, werkt deze wijziging ten aanzien van artikel I,
onderdeel B, terug tot de datum van inwerkingtreding van de oorspronkelijke regeling.

De Minister voor Primair en Voortgezet Onderwijs,
M.L.J. Paul

1 Achterstandsscore per vo-schoolvestiging, 1 oktober 2022 (herzien) | CBS

2 Staatscourant 2024 nr. 13623 26 april 2024


	Regeling van de Minister voor Primair en Voortgezet Onderwijs van 18Â april 2024, nr. 44869525 houdende wijziging van de Subsidieregeling verbinding po-vo in verband met een technische onvolkomenheid en de verhoging van het subsidieplafond 
	ARTIKEL I. 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


